Moção N.º _05/2008.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, através de seus Vereadores legítimos representantes do povo vem nesta oportunidade, propor a esta casa de leis, MOÇÃO DE APLAUSOS  na  Sessão do dia 05/08/2008  aos Funcionários do Velório Municipal e Colaboradores ( prestador de serviço ( Locaville ) pelo excelente serviço prestado no curso das atividades em que são designados ,  com a graça de Deus nos tempos difíceis em que vivemos é sempre salutar a verificação de que ainda há quem consiga driblar a crise com competência e criatividade.

Mas nos anima a idéia de que há ainda quem, desafiando o rosário de lamentações tão comuns aos governantes , consiga agigantar-se além do horizonte de problemas e buscar soluções.

Tal é o espírito que nos move nesta moção de Aplauso aos funcionários e ao chefe do executivo no nome da Excelentíssima Prefeita Maria Ruth Banholzer que constitui uma equipe com tamanha competência que em um ambiente de trabalho onde o que predomina é a saudade dos entes queridos. Ali existe funcionários que buscam confortar aqueles que necessitam de forma humana e necessária é por isso que aplaudimos todos e não poderíamos deixar de citá-los um a um e por estas razões que considero justas, e me movo a concitá-lo, que de algum modo propicie o reconhecimento  a estes funcionários cujos nomes citarei nas linhas abaixo.

 Eliseu Rodrigues Queiroz:  ( Administrador )
Ivanildo de Almeida Rodrigues, (Agente de Ação Social).
Clemilson de Oliveira Norberto, (Agente de Ação Social).
Célio Romão de Araújo, (Líder de Equipe).
André da Silva Adai, (Agente de Ação Social).
João Carlos Vazelli, (Motorista).
Haissen Alves da Silva, (Ajudante).
Guilherme Alessandro Romualdo, (coveiro).
Ana Célia Camargo de Souza, (Ajudante).
Rosangela Lascosch, (Copeiro).
Nize de Toledo, (Servente).
Maria do Socorro da Silva II, (Servente).
Cleonilda de Oliveira Andrade, (Sevente).
Marina Gonçalves Souza, (Ajudante).
Maria José dos Santos Lúcio, (Servente).
Noel de Oliveira Moura, (Encarregado).
Fernando Cabral, (Motorista).
Paulo Diego, (Motorista).
Washigton Fernandes, (Ajudante).
Fernando Bastos, (Ajudante).
Marcelo Aurélio, (Ajudante).
André Batista, (Ajudante).
André da Silva, (Ajudante).
Que copia da presente Moção seja encaminhada aos homenageados.

 À

 Exma.  Maria Ruth Banholzer (Prefeita)
Paço Municipal.
Rua Joaquim Nunes n.º 65
Centro – Itapevi – SP
Ao

Sr. Eliseu Rodrigues Queiroz (Administrador)
Velório Municipal
Rua Gaudêncio Barbosa n.º 499
Jardim Julieta – Itapevi – SP
Ao

Sr. Adalberto Dias da Silveira (Locaville)
Rua: Joaquim Lemos n.º 25

Centro – Itapevi-SP
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Agosto de 2008.

Luciano de Oliveira Farias (Bolor)
-Vereador- CMI